平成 19 年 11 月 7 日

各  位

会 社 名 株式会社アーレスティ

代表者名 代表取締役社長 高橋 新

（コード番号 5852 東証第２部）

問合せ先 経営企画部長  辻 鶴男

（TEL 03-5332-6001）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年 5月 14日の決算発表時に公表した平成20年 3月期（平

成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

(1) 平成 20 年 3 月期中間連結業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1日～平成 19 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想（A） 62,500 3,500 3,450 2,050 94.27 円

今回修正予想（B） 64,000 3,150 3,300 1,550 71.28

増減額（B－A） 1,500 △350 △150 △500 －

増減率（％） 2.4 △10.0 △4.3 △24.4 －

(ご参考) 前期実績

（平成 19 年 3 月期中間期）
56,554 3,645 3,633 2,016 95.43

(2) 平成 20 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 130,000 7,300 7,200 4,300 197.27 円

今回修正予想（B） 134,000 6,800 7,100 3,800 174.75

増減額（B－A） 4,000 △500 △100 △500 －

増減率（％） 3.1 △6.8 △1.4 △11.6 －

(ご参考) 前期実績

（平成 19 年 3 月期）
122,761 7,944 7,934 7,528 351.15

２．個別業績予想数値の修正

(1) 平成 20 年 3 月期中間個別業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1日～平成 19 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想（A） 50,500 1,700 1,500 1,250 57.48 円

今回修正予想（B） 52,360 1,590 1,690 1,350 62.08

増減額（B－A） 1,860 △110 190 100 －

増減率（％） 3.7 △6.5 12.7 8.0 －

(ご参考) 前期実績

（平成 19 年 3 月期中間期）
48,563 1,902 1,769 971 45.87

(2) 平成 20 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 106,000 3,650 3,350 2,300 105.77 円

今回修正予想（B） 110,000 3,450 3,550 2,400 110.37

増減額（B－A） 4,000 △200 200 100 －

増減率（％） 3.8 △5.5 6.0 4.3 －

(ご参考) 前期実績

（平成 19 年 3 月期）
101,870 3,945 4,988 6,529 304.19

３．修正の理由

当中間期の連結業績は、主要顧客の需要に支えられ増収となりましたが、主に一部の連結子

会社の生産性悪化による減益、並びに連結子会社（1 社）の退職給付債務の計算方法を簡便法

から原則法に変更したことによる特別損失（約 6 億円）の影響により前回予想を下回る見込み

です。

通期の業績予想については中間期の業績予想修正を踏まえて修正するものです。

（注）この資料に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定

な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上